CADERNO 7  7SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590597
PORTARIA N° 1079 DE 18 DE SETEMBRO DE 2013

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N°
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do Processo de nº
2013/439246.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 10/09/2013, os efeitos da Portaria
nº 242 de 09/02/2011, publicada no DOE n° 31.852 de
10/02/2011, que cedeu para a SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE, a servidora DEANE VELOSO DE CARVALHO,
matricula n° 5167477/1, cargo de ECONOMISTA, lotada na
DIVISÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS.

PORTARIA N° 1088 DE 24 DE SETEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N°
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do Processo de nº
2013/440875.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIA DAS GRACAS GUERREIRO
PEREIRA, matrícula nº 5092850/1, para responder pelo
Departamento de Vigilância Sanitária de 16/09/2013 a
19/09/2013, em substituição a titular que neste período
encontra-se participando do Encontro Nacional de Análise de
Alimentos – ENAAL, no Estado de São Paulo.

PORTARIA N° 1092 DE 25 DE SETEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N°
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de nº
2013/424766.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora SILVIA RODRIGUES DE SANTA
HELENA CORREA, matrícula nº 5347254/1, lotada no
DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE, para responder
pela CHEFIA DA DIVISÃO DE DOENÇAS CRÔNICO-
DEGENERATIVAS, código GEP-DAS-011.3, no período de
02.09.2013 a 31.10.2013, em substituição a titular MARTA
REGINA DA SILVA PEREIRA BOUILLET, que se encontra em
gozo de Licença Prêmio.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 25.09.2013.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

PORTARIAS-LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590897

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 143770A/05.08.2013
NOME            :             PATRICIA DAS CHAGAS MOTA
MATRICULA   : 54191566/1
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO       : LACEN
PERÍODO       :24.07.2013  a 21.10.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  143450A/24.07.2013
NOME            : MARIA DE BELÉM COSTA DA SILVA
MATRICULA   : 119920/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : URE AIDS
PERÍODO       :27.07.2013  a 24.10.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 143863A/07.08.2013
NOME            :             MARIA JOSÉ COSTA DA SILVA
MATRICULA   : 83305/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       :24.07.2013  a 22.08.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  143943A/08.08.2013
NOME            : MONICA ERNA HEIDTMANN DIAS
MATRICULA   : 5828627/2
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :24.07.2013  a 31.08.2013.

LAUDO MÉDICO Nº. 143867A/07.08.2013
NOME            :             MESSIAS DA COSTA SAMPAIO
MATRICULA   : 104221/1
CARGO           : TÉC. DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :29.07.2013  a 12.08.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  144017A/12.08.2013
NOME            : LUCILENE SANTIAGO DA SILVA
MATRICULA   : 87432/1
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO       : 1º CRS
PERÍODO       :01.08.2013  a 30.08.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 143748A/05.08.2013
NOME            :             LEILIANE PINHEIRO LOBATO
MATRICULA   : 57193358/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : 1º CRS
PERÍODO       :31.07.2013  a 28.09.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  128203A/26.06.2012
NOME            : JUCIREMA SOUZA GOMES WANDERLEY DA
SILVA
MATRICULA   : 5146453/6
CARGO           : TÉC. EM GESTÃO PÚBLICA
LOTAÇÃO       : 2º CRS
PERÍODO       :12.06.2012  a 29.06.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 143953A/08.08.2013
NOME            :             IVANA SOARES DA SILVA
MATRICULA   : 57194364/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : URE REDUTO
PERÍODO       :31.07.2013  a 14.08.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  143892A/07.08.2013
NOME            : JOÃO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR
MATRICULA   : 726540/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : CS MARCO
PERÍODO       :24.07.2013  a 13.08.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 143581A/30.07.2013
NOME            :             ELISANGELA CRISTINA MAIA SILVA
MATRICULA   : 57209549/1
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :15.07.2013  a 19.07.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  143765A/05.08.2013
NOME            : ELCYANA VIANA SANTOS
MATRICULA   : 57195529/1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : DDASS
PERÍODO       :08.07.2013  a 17.07.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 143824A/06.08.2013
NOME            :             ANA MARIA DA CRUZ CORDEIRO
MATRICULA   : 57196040/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : LACEN
PERÍODO       :23.07.2013  a 06.08.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  143727A/02.08.2013
NOME            : ANA MARCELIA BARBOSA DA SILVA
MATRICULA   : 122149/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : CS ANANINDEUA
PERÍODO       : 29.07.2013 a 26.09.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 143826A/06.08.2013
NOME            :             ALMIRA DO PERPETUO SOCORRO DE
ALBUQUERQUE CARDOSO
MATRICULA   : 119369/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : URE AIDS
PERÍODO       :27.07.2013  a 24.09.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  143811A/06.08.2013
NOME            : ALINE MARIA DE MENDONÇA DANTAS DE
BARROS
MATRICULA   : 57191247/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       :24.07.2013  a 06.09.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 143730A/02.08.2013
NOME            :             ALINE SILVA COSTA SARDINHA
MATRICULA   : 5900986/1
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO       : DGTES
PERÍODO       :17.07.2013  a 15.08.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 7614/03.09.2013
NOME            :             ANDREA CORREA DOS SANTOS
MATRICULA   : 54193823/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : 11º CRS
PERÍODO       :05.08.2013  a 05.09.2013 .
LICENÇA ASSISTÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº.  144/06.08.2013
NOME            : MARILDA ESTUMANO POMPEU DE AZEVEDO
MATRICULA   : 57234870/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : HR-TUCURUI
PERÍODO       :15.07.2013  a 25.07.2013.

LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N° 2013/436011
NOME            :CLARICE AGUIAR CARNEIRO
MATRICULA   : 5901478/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : 9º CRS
PERÍODO       :04.09.2013  a 02.03.2014 (180) dias.
PROCESSO N° 2013/420000
NOME            : MÁRCIA ESTEVES NUNES
MATRICULA   : 5900952/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       :  9º CRS
PERÍODO       :27.08.2013  a 22.02.2014 (180) dias.
PROCESSO N° 2013/421694
NOME            :ROSIVANIA DA SILVA BARROS
MATRICULA   : 5902159/1
CARGO           : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO       : UPA-ALTAMIRA/10º CRS
PERÍODO       :22.07.2013  a 17.01.2014 (180) dias.
PROCESSO N° 2013/441691
NOME            :ANA PAULA MELO FERREIRA
MATRICULA   : 57190971/1
CARGO           : TÉC.EM PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO       :  LACEN
PERÍODO       :12.09.2013  a 10.03.2014 (180) dias.
PROCESSO N° 2013/433609
NOME            : ERIKA MAYUMI VIEIRA SASAHARA
MATRICULA   : 57198112/1
CARGO           : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       : 07.09.2013 a 05.03.2014 (180) dias.
PROCESSO N° 2013/419946
NOME            : KLECIANE DO SOCORRO BARROS DA SILVA
VARELA
MATRICULA   : 5901410/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       :  9º CRS
PERÍODO       :21.08.2013  a 16.02.2014 (180) dias.
PROCESSO N° 2013/441730
NOME            : RENATA CRISTIANE MARTINS DA SILVA
MATRICULA   : 5878837/2
CARGO           : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO       : ABRIGO JOÃO PAULO II
PERÍODO       :04.09.2013  a 02.03.2014 (180) dias.
PROCESSO N° 2013/449816
NOME            : CRISTIANA MORAES DOS SANTOS
MATRICULA   : 5875528/2
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO       :  13º CRS
PERÍODO       :09.09.2013  a 07.03.2014 (180) dias.
PROCESSO N° 2013/363299
NOME            : EVA PAULA ALVES FERNANDES
MATRICULA   : 57224584/1
CARGO           : AG. ARTES PRATICAS
LOTAÇÃO       : 10º CRS
PERÍODO       :08.07.2013  a 03.01.2014 (180) dias.
LICENÇA PATERNIDADE:
CERTIDÃO N° 06678701552013100160032009938296
NOME          : SANDRO DA VERA CRUZ AMORIM
MATRÍCULA: 57234811/1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO    : 8º CRS
PERÍODO     :23.08.2013 a 01.09.2013 (10)dias.
LICENÇA GALA:
N° DA CERTIDÃO: 067934015520133000172140004980
59
NOME          : FABRICIO GONÇALVES CORDEIRO
MATRÍCULA: 5890820/2
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO    : HRAS
PERÍODO     :24.08.2013  A 31.08.2013 (08)DIAS.
LICENÇA FALECIMENTO:
N° DA CERTIDÃO: 067595015520134003181600132793
49
NOME          : LUIZ ANTONIO MARQUES CABRAL
MATRÍCULA: 54189028/1
CARGO        : ADMINISTRADOR
LOTAÇÃO    : 1º CRS
PERÍODO     :04.09.2013  A 11.09.2013 (08)DIAS.
GRAU DE PARENTESCO: GENITOR
N° DA CERTIDÃO: 065656015520134003000430131081
51
NOME          : CRISTOVALDO JERÔNIMO DA SILVA MONTEIRO
MATRÍCULA: 5130786/1
CARGO        : MOTORISTA
LOTAÇÃO    : LACEN
PERÍODO     :14.09.2013  A 21.09.2013 (08)DIAS.
GRAU DE PARENTESCO: GENITOR
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 1304/19.12.2012- CONCEDER
NOME           : SANDRA LUBIA DO NASCIMENTO MONTEIRO
MATRICULA : 3202682/2
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO    :CS MAGUARI